
令和 4年 10月 1８日 

保護者の皆様 

北九州市立長尾小学校  

PTA会長   金城 政信       

校   長 大人形 孝浩 

 

菅生中学校区 ＰＴＡ合同人権教育研修会のご案内 

 

秋涼の候、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 さて、本年度の菅生中学校区ＰＴＡ合同人権教育研修会をコロナ感染防止対策の上、下記のように開催

いたします。本研修会は、菅生中学校区の小・中学校の保護者、職員、地域の方々が同じ内容の研修を受

け、子ども達の育成や人権を大切にしたまちづくりに共に向かっていこうという趣旨で開催しております。 

 今回の研修会は、北九州少年サポートセンターの少年育成指導官をお招きし、さまざまな問題や悩みを

抱えた子どもたちの支援などについて講演していただきます。ぜひ、高学年や中高生のお子様がいらっし

ゃる保護者の方に聞いていただきたい内容となっておりますので、ご参加を賜りますようお願い申し上げ

ます。 

 

記 

 

○日 時  令和 4年 11月 21日（月）19:00～20:30 （受付 18:30～） 

○会 場  長尾小学校 体育館 

○内 容  講演会「子どもたちの健やかな成長を願って」 

      講師 福岡県警察本部少年課 北九州少年サポートセンター  

少年育成指導官 北原 裕美 様 

講師紹介：福岡県警の少年育成指導官として、少年相談、少年お立ち直り支援等を行っています。

問題行動を抱えた子どもたちやその家族の様々な悩み、SNS 等でトラブルに巻き込まれた子ども

たちなど数多くの実例をもとにお話してくださいます。また、子どもたちの健やかな育ちのために

必要な大人のかかわりについてもお話してくださいます。 

○持ってくるもの  筆記用具・スリッパ・マスク着用 

 

・ 参加を希望される方は 10 月３１日（月）までにお子様を通じて申込書を担任の先生にご提出ください。 

・ お申し込みが多数の場合は人数制限のため先着順とさせていただく場合がございます。ご了承ください。 

・ 駐車場として運動場を準備しております。バス通りに面した南門よりご来校ください。 

・ 当日、体調が思わしくない方は出席をご遠慮ください。 

・ 新型コロナウイルス感染状況により、中止になる場合があります。ご了承ください。 

･･･････････････････････････････････････････････････（きりとり）････････････････････････････････････････････････････････ 

提出締切 10/31（月）担任→教頭 

《菅生中学校区 PTA合同人権教育研修会申込書》 

 

参加希望者名                       参加希望者名                    

 

お子様のお名前          （  年  組）   お子様のお名前         （  年  組） 

※ お子様の参加も可能ですが託児はありません。 


